Comò el nro saluatoe asor colubia dene elquanti
 ferni decumunt cap 126

In la solemnitate dela concepcioe della gloriosa uirgine m' essendo scòluba
 in ore mediana come s' Anna nel ventre suo concepi la gloriosa uirgine
 m' esli lei esultaua in la matrisia conciper l' amor diuino et da lei

fuisse expulsus ogni vno delictorio et così cū la mente sua discorrua tutti
 la vita sua et cogitacione hauer commisso molte negligentie et indignitadine non
 il mo saluator et clemencia orne nel principio di la vita mia buona deside
 rio et si proficere in la mia et mio signore et fare penitencia stessi nel peccati
 et al pñte mi visono multa et spogliata di cose spirituale et pocho un ho fatto
 aspramente la malitia et il mo saluator sor colida cognosca che la sua
 infirmitate et core suo se ricuere lo suo Signore male haueri speranza per
 consideranso se ubi est mo saluator che fissa era stata in grande penitencia
 et humilissima et ogni cosa haueri fatto per amore mio si gustava et ogni
 gratia in quello lei nelli una voce che dice o sola sia no si contentare se che li
 lei peccati ate son peccati ate noigio insegnare come la core suo debbi pregare
 et alio et sic in quello possa habitare bisogna che la mente sua da ogni tenore an
 oso et mendacio sia purgato non pensare ne iudicare male del proximo tuo et
 quello non uorressi fuisse fatto ate non farlo ad altro hauer compassione ad in
 mi casi simili come corporali li fructi di corpo publicamente al iudicio
 monstremo la justitia sua et io et si lui possa fare li operum re
 medy et lege sua lassere andare i vna pero simile parole bno
 que buuer grande compassione et esser solido in edificarli et
 loro delatamente si nutriscono di cibo materiale et pocho peccati
 di fore et cibo spirituale peccati il tempo suo et ogni giorno vno
 De male ppegio sor colida visibile et se mio se la coluccione
 mia et in simile persone quale spirituale sono inferre le mutua
 ratione di molte persone no medicano et dicono che fructo male et
 conuersione et simile parole che p me parole nulla emendatio fatto
 me fructu spirituale et et io po al tempo mio et simile parole et
 so dicerlo simile parole nostro mi coristo et mo saluator dicitur
 tu temi le parole delle creature di questo mondo archere no sui veni
 et abiectione Non bre pauit ma da mi piglia exemplo et pla ta
 la obedientia di mio padre celeste veni in questo mondo et pla ta
 rita deuoti si mi figlioli pigliati carne humana et fragile et masi
 in una abiectione et piccola stulla uolendo in grandissima ppe pma
 pta et la conuersione mia p la magis peccati et vna co li peccatori
 per questo ficata p copuisione uolendo loro uia et penitencia et le
 que sue fuisse salute et p la copagnia quale hauea co simile persone
 molti inuentionem et dicitur et la conuersione mia et in cui
 pmissi et peccatori et p simile mutuatioe la copagnia sua mai
 uolse habere vna et assenti mutua  et spetientia li sani non
 hano bisogno de medico ma si li fructi  et modo no sono uenuti
 ad mortem li fructi ma li peccatori po ordanare et uita simili persone
 e necessario bre la sua opagna casti et farai no timendo se parole uis
 mutatione come ho fatto in quale la uita mia ho commata i Croce
 et in peccato mio no possi superbar uia peccati et in p Amor mio
 simile parole superbari casa gratia molto mi farai lei respice sono
 mal colera della mia spetientia questo ho dico dubitando di
 offerer la tua cluina Alte in die grandem sei manaba di
 fede hauero Tu questo uano timor et piangendo molto te afflige et